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Interpelacje i zapytania  

z obrad LVIII zwyczajnej  sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 29 sierpnia 2018 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 
 
(…) 
 
Ad. 3 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

Zbigniew Prosiński – radny 

 

1. W związku z faktem, iż dzień dzisiejszy jest dniem strażnika miejskiego, złożył 

życzenia strażnikom miejskim oraz pracownikom tego wydziału. Następnie 

poprosił o podanie informacji, ile kontroli dotyczących posiadania umów na 

wywóz odpadów przez  podmioty gospodarcze przeprowadziła Straż miejska, 

kogo skontrolowano, kiedy skontrolowano i z jakiej przyczyny Straż Miejska 

kontrolowała te podmioty,  biorąc pod uwagę, że kontrole takie przeprowadzał 

również Urząd Miejski. 

2. Dlaczego przez 4 lata nie udało się wprowadzić 3-cyfrowego numeru alarmowego 

dla Straży Miejskiej. Zauważył, że prosił o to wielokrotnie, ułatwiło by to  kontakt 

mieszkańców ze Strażą Miejska, bo nie każdy jest w stanie zapamiętać 9 cyfr, 

aby do Straży Miejskiej dodzwonić się.  

3. Odnośnie przepływów kadrowych w Urzędzie Miejskim i MOSiR podczas obecnej 

kadencji prosi o podanie informacji ile osób zostało zwolnionych przez 

Prezydenta, ile odeszło na emeryturę, ile zostało zatrudnionych w Urzędzie i w 

MOSiR. 

4. Prosi o podanie wysokości wynagrodzeń w Urzędzie Miejskim i MOSiR w ujęciu 

tabelarycznym wg informacji, która była przygotowywana na jego prośbę za lata 

2015 i 2016. W chwili obecnej prosi o taka informację za rok 2017 w identycznym 

ujęciu i chciałby, aby znalazły się tam dane, rok objęcia stanowiska, zajmowane 

stanowisko kategoria zaszeregowania, podstawa wynagrodzenia, premie, 

nagrody za 2017 rok. 

5. Odnosząc się do programu Sportowa Polska, program rozwoju lokalnej 

infrastruktury sportowej prosi o poinformowanie, jakie inwestycje, które 

planowano, aby się tam znalazły, zostały zaakceptowane do finansowania, czy 

te konkursy zostały już rozwiązane. Zwrócił uwagę, że była tam  zaplanowana 

budowa Sali i boiska przy SP nr 2, budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZST, 

wymiana nawierzchni,  boisko  Orlik przy ul. Katyńskiej i wiele innych. Oraz 

program Otwarte Strefy Aktywności, gdzie miała być siłownia dla MOSiR. 

Przypomniał, że rok temu łomżyńskie media podawały do informacji publicznej, 
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że we wrześniu  2018 roku uczniowie ZST będą mogli korzystać z nowego boiska 

wielofunkcyjnego, a jak ostatnio przebywał na Bulwarach zauważył, że nic tam 

się nie zmieniło.   

6. Zauważył,  że rozpoczyna się okres, kiedy wszelkie grupy treningowe, 

szczególnie dotyczy to piłki nożnej,  ale również lekkoatletyki, będą przenosić się 

z treningami na sale gimnastyczne, a jak wiadomo jest deficyt i są kolejki. Prosi 

więc Prezydenta, aby jak znajdzie chwilę, aby w okresie wieczornym, gdy z tych 

sal się korzysta, zrobił wizytacje w tych szkołach i przyjrzał się, w jakich 

warunkach dzieci trenują. Prosi, aby  w przypadku ZST zwrócić uwagę na 

oświetlenie.  

 

Dariusz Domasiewicz – radny 

 

1. Zwrócił uwagę, że w grudniu 2017 roku podczas uchwalania „rekordowego 

budżetu” pytał o edukację i środki zabezpieczone na edukację oraz pytał, jaki 

jest sens tworzenia budżetu, jeżeli z góry wiadomo, że tych środków zabraknie. 

Prosi więc o poinformowanie, czy jest prawdą, że w edukacji brakuje do końca 

roku ok. 10 mln zł.  

2. Prosi o poinformowanie, czy miasto posiada jeszcze jakieś środki własne, czy te 

15 mln zł, które było na początku roku już się rozeszło. 

3. Odnosząc się do kwestii budynku przy ul. Wesołej, który został zakupiony blisko 

2 lata temu, zauważył, że ze względów prawnych do dnia dzisiejszego jest nie 

rozpoczęta inwestycja. W dniu wczorajszym spotkał się z Prezydentami, prosi 

więc Prezydenta o osobiste zaawansowanie się w sprawę i aby takie  wspólne 

spotkanie z mieszkańcami zorganizować i aby Prezydent bardziej był 

wprowadzony w temat. Podkreślił, że jest wola tych mieszkańców, o czym 

informował w dniu wczorajszym, aby z tej trudnej sytuacji wybrnąć, dobrze więc 

by było aby do końca tej kadencji z tej trudnej sytuacji wybrnąć i pozostawić ją 

uporządkowaną, aby następcy mogli przystąpić do prac i sytuację 

mieszkalnictwa socjalnego w mieście uporządkować.  

 

Tadeusz Zaremba – radny 

 

1. W nawiązaniu do interpelacji dotyczących ustalania ceń ścieków i dziękując za 

odpowiedzi, które otrzymał na poprzednich sesjach zwrócił uwagę na fakt, który 

powinien bulwersować. Jeżeli chodzi o ciężar, toksyczność ścieków 

wymagających interwencji w oczyszczalni, to Browar zrzuca ścieki 5 razy 

bardziej obciążone niż mieszkańcy. Prezes MPWiK w odpowiedzi na 

interpelację z czerwca wyjaśnia mu, że równoważenie cen dla odbiorców 

komunalnych i gospodarczych, jest to kwestia samodzielnej polityki cenowej 

Spółki. W związku z powyższym prosi o wyjaśnienie, ponieważ biorąc pod 

uwagę dane, które otrzymał w odpowiedziach wychodzi mu, że jeżeli 

mieszkańcy płaciliby przynajmniej częściowo- proporcjonalnie do ilości ładunku 

BZD5, to cena byłaby o 1,65 zł na metrze3 mniejsza. Dodał, że po przeliczeniu 
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wyszło mu, że 3-osobowa rodzina rocznie przepłaca 300 zł, a Browar zyskuje 

na każdym mieszkańcu. Oznacza to, że  każda osoba średnio dopłaca   100 zł 

do oczyszczalni. Będzie brany kredyt, jest więc to problem i prosi o odniesienie 

się do tego.  

2. Ucieszył się, że Prezydent poinformował, iż uczniowie w roku przyszłym będą 

jeździli komunikacja miejską darmo. Nawiązując do wypowiedzi, które padały 

wcześniej i   do interpelacji radnego Domasiewicza, jeżeli w chwili obecnej nie 

ma zbilansowanych środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, prosi o 

wyjaśnienie, skąd Prezydent weźmie na sfinansowanie tego bezpłatnego 

przewozu. Podkreślił, że jest jak najbardziej za, aby mieszkańcy jeździli darmo, 

z tym, że   na dzień dzisiejszy budżet Zakładu Budżetowego  wynosi 9 mln zł i 

jeżeli w roku przyszłym miasto będzie chciało ten stan utrzymać, jeżeli to się 

przekształci w spółkę, to również trzeba będzie dołożyć, skąd więc na to wezmą  

się pieniądze. Podkreślił, że chodzi o to, aby uczciwie informować 

mieszkańców, ponieważ można „obiecywać gruszki na wierzbie”, ale trzeba 

mieć na to pokrycie. 

 

Maciej Borysewicz – radny 

 

1. Wracając do interpelacji z 23 maja dotyczącej wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

przez MPEC kredytów inwestycyjnych, w której pytał, czy Prezydent, jako 

Zgromadzenie Wspólników,  wyraził zgodę na to, w odpowiedzi otrzymał 

wyjaśnienie, że zarówno w przypadku MPWiK, jak i MPEC Walne 

Zgromadzenie Wspólników w osobie Prezydenta nie wyrażało zgody. W tym 

tygodniu Prezes MPEC wypowiedział się w mediach, że przedsiębiorstwo 

uzyskało zgodę Prezydenta na przystąpienie do projektu, co jego zdaniem jest 

równoznaczne z tym, że Prezydent wyraził zgodę na zaciągnięcie kredytu. Jego 

zdaniem tak nie jest, prosi więc o wyjaśnienie, jak było faktycznie, czy Prezydent 

wyrażał, w jakiejkolwiek formie, nawet ustnej, zgodę na zaciągnięcie tego 

kredytu. Jeżeli nie, to  rozumie, że spółka przynajmniej przedstawiła realny 

sposób prognozowała, że będzie w stanie ten kredyt inwestycyjny spłacić, 

zarówno dotyczy to jednej, jak i drugiej spółki.  

2. Odnosząc się do interpelacji radnego Prosińskiego dotyczącej ruchu 

kadrowego stwierdził, że taka zbiorcza informacja przyda się wszystkim. 

Chciałby więc ją rozszerzyć, jak to się na przestrzeni 4 lat kształtowało w 

Urzędzie miejskim, ale we wszystkich jednostkach podległych, spółkach, nie 

tylko MOSiR. Jaki był stan zatrudnienia na dzień 31.12 2014, a jaki na 31 lipca 

2018 r., również umowy zlecenia, roboty publiczne, pomoce administracyjne, 

jak to się kształtowało we wszystkich jednostkach i spółkach. 

 

Edyta Śledziewska – radna 

 

 Zgłosiła interpelację dotycząca narastającej sytuacji konfliktowej  rodziców 

dzieci, które uczęszczają do ŚDS do grupy D, z Dyrekcją tej placówki. Dodała, że 
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rodzice ci próbowali kontaktować się z radnymi, umawiać z Prezydentem, a ostatnio 

byli obecni na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny. Podkreśliła, że w 

posiedzeniu nie uczestniczył Prezydent, a z ramienia Dyrektora ŚDS nie było ani 

Dyrektora, ani kierownika, ale tylko pracownik. Nie jest pewna, czy pracownik ten 

posiadał pełnomocnictwo Dyrektora i mógł go reprezentować. Ponadto rodzice na 

posiedzeniu odnosili się do spotkania z Prezydentem, które, w ich ocenie nie było 

owocne, proszą więc o zajęcie się tą sprawą radnych, tym bardziej, że sytuacja 

konfliktu narasta od jesieni i być może będzie potrzebna zaangażowanie w tej sprawie 

mediatora. Następnie przytoczyła treść pisma, skierowanego do Komisji. Prosi 

Prezydenta o odniesienie się do stawianych w piśmie  zarzutów.  
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Zwrócił uwagę, że odczytywanie pism nie mieści się w kategorii składanie 

interpelacji. Dodał, że pismo to posiadają zarówno radni, jak i Prezydent.  
 

Stanisław Oszkinis – radny 

 

1. Stwierdził, że w końcu otrzymał odpowiedź na interpelację dotyczącą ul. 

Polowej 65, ale niepełną, ponieważ pytał czy warunkiem uzyskania dotacji do 

remontu tej kamienicy było wysiedlenie z niej zamieszkujących tam osób, a na 

to odpowiedzi nie otrzymał.   

2. Odnosząc się do kwestii Parku im. Jakuba Wagi podkreślił, że z uwagi na fakt, 

iż Park ten jest obiektem zabytkowym, mieszkańcy proszą umieścić tabliczki z 

nazwami drzew, krzewów, być może udałoby się określić wiek tych drzew. 

Dodał, że aby można było te tabliczki umieścić, dobrze by było zrobić tam 

porządek. Zauważył, że przy głównej alejce zielsko przewyższa rosnące tam 

krzewy i jest na to dowód w postaci wykonanych w dniu wczorajszym zdjęć. 

Prosi więc o interwencję. 
  

Lech Śleszyński – radny 

 

1. W imieniu mieszkańców ul. Niemcewicza pyta, kiedy nastąpi długo oczekiwana 

przebudowa i modernizacja tej ulicy.  

2. W imieniu własnym i mieszkańców pod rozwagę zgłasza sugestie wykonania 

dodatkowego przejścia dla pieszych między blokami przy ulicy Żeromskiego 10 

i 5. Dodał, że kiedyś były tam pasy, a w chwili obecnej jest tam niebezpiecznie, 

z uwagi na coraz większy ruch. 

3. Poinformował, że w ostatnim czasie na ul. Zawadzkiej i ul. Piłsudskiego po 

godz. 23.00 czasami odbywają się wyścigi samochodowe. Prosi, aby Prezydent  

zgłosił tę sprawę Policji. 
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Ewa Chludzińska – radna 

 

1. Kontynuując wątek ścigających się aut prosi również o interwencję na ul. 

Wąskiej. Zauważyła, że w chwili obecnej kierowcy jeżdżą tam bardzo szybko, a 

zbliża się rok szkolny, a jest to droga dojazdowa do wielu szkół. Prosi aby 

rozwiązać ten problem, być może wprowadzić ograniczenie  prędkości.  

2. Odnosząc się do kwestii ławek przy Skwerze Pocztowym zwróciła uwagę, że 

ławki zostały ustawione przy postoju TAXI, a mieszkańcy proszą, aby te ławki 

wróciły, jeżeli nie przy samych chodniku, to być może wydzielić miejsce na 

trawniku, czy wydzielić jakieś miejsca przy klombach, aby mogli spokojnie 

odpoczywać. 

3. Prosi o przedstawienie stanu zaawansowania prac na Oś. Wschód. 

4. Podziękowała za odpowiedź w sprawę drogi prowadzącej do cmentarza 

żydowskiego. Poinformowała,  że z odpowiedzią zapoznała mieszkańców, 

którzy zgłosili do niej następujące uwagi; od 10 lat służby miejskie niczego tam 

nie porządkowały, nic, nikt tam nie robił, mieszkańcy we własnym zakresie 

wykonują tam pielenie i koszenie; przedstawicie fundacji twierdzą, że 

porządkują teren budynku. Wszyscy byliby wdzięczni, gdyby sprawa tej ulicy 

została uporządkowana. Sprzątanie parkingu przy cmentarzu przy  ul. Bocznej 

odbywa się na wniosek, bądź prośbę przedstawiciela   Fundacji. Mieszkańcy 

proszą o wyjaśnienie, dlaczego tylko 30 m  nawierzchni zostanie wzmocnione 

frezem asfaltowym. 

 

Andrzej Wojtkowski – radny 

 

1 Odnosząc się do odpowiedzi na interpelacje dotyczącą placu zabaw na Oś. 

Kraska zwrócił uwagę, że Przewodniczący rady Osiedla od początku stara się 

pomóc, ale chyba to nie Przewodniczący Rady powinien szukać takiego miejsca 

i prosić prywatnych właścicieli aby sprzedali działkę miastu, ale to Prezydent  

posiada służby dl tego, aby tym się zająć.  

2 Odnosząc się do odpowiedzi na interpelacje dotyczącą rozkopywania uliczek w 

Parku J.P. II  zastanawia się, jakiej sensacji szuka radny pytając o jakąś sprawę. 

Zauważył następnie, że z ostatniego akapitu odpowiedzi wynika, iż rozkopanie 

jednak było.  

3 Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację dotycząca Oś. Wschód i ul. 

Królowej Jadwigi przypomniał, że na spotkaniu z mieszkańcami  pół roku temu 

Prezydent Garlicki powiedział, że w sierpniu sprawa zostanie uregulowana. 

Zauważył, że sierpień dobiega końca, kończy się kadencja, a nic się nie dzieje.  

Prosi więc o poinformowanie, czy coś się dzieje i czy przetarg zostanie 

ogłoszony jeszcze w tej kadencji, czy następnej.  

4 Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą ul. Zawadzkiej i 

ostatniego jej akapitu zwrócił uwagę, że pytał o sprawę ul. zawadzkiej, czy jest 

prawda to, co podano w mediach. Prezydent w odpowiedzi tłumaczy mu, że 

czegoś nie rozumie, otóż on nie musi wszystkiego rozumieć, jest od tego, aby 
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zapytać i zrozumieć po odpowiedzi . Prosi więc, aby Prezydent solidnie 

odpisywał.  

5 Odnosząc się do kwestii odpowiedzi w sprawie ul. Niemcewicza, która zostanie 

wykonana za 5.873.260 zł, a wielkość dofinansowania wynosi 1.082.845 zł i 

może ulec zwiększeniu do 80% wartości robót. Prosi o wyjaśnienie, jaka jest 

szansa, że  samorządy inne ich nie wykorzystają i miasto Łomża je dostanie, 

na jakiej podstawie Prezydent tak twierdzi.  

6 Odnosząc się do kwestii kąpieliska miejskiego zauważył, że różne były 

odpowiedzi w tej kwestii, ale to co wydarzyło się w tym roku, że do 30 lipca 

kąpielisko działało, a po 30 lipca mieszkańcy chodzili na własną 

odpowiedzialność. Prosi o wyjaśnienie, co wydarzyło się, nie wynika to z 

przepisów prawa, gdzieś powstał błąd. 

7 Prosi o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Prezydent obniżył cenę działki w SSSE 

pod słynna rzeźnię. 

 

Irena  Gorzoch – radna 

 

Zwraca się z prośbą o ustawienie ławeczek na przystankach autobusowych na 

ul. Nowogrodzkiej, przy skrzyżowaniu  ul. Nowogrodzkiej z ul. Sikorskiego i dalej w 

górę, gdzie nie ma wiat. Zwróciła uwagę, że w rejonie tym mieszkają osoby starsze i 

oczekiwanie na autobus jest dla nich uciążliwe.  Przypomniała, że wcześniej zgłaszała 

problem ustawiania wiat przystankowych, ma więc nadzieję, że w najbliższym czasie 

wiaty te zostaną ustawione. 

 

Witold Chludziński – radny 

 

1. Odnosząc się do kwestii ul. Zawadzkiej zwrócił uwagę, że inwestycja zbliża się 

ku końcowi, ale z wcześniejszych doniesień medialnych docierały informacje, 

że inwestycja prowadzona jest nielegalnie, że miastu grozi zwrot otrzymanych 

dotacji ok. 18 mln zł. W chwili obecnej było składanych dużo protestów, ale  w 

ostatnim czasie okazało się, że  mieszkańcy,  którzy  podpisali się pod 

protestem, w chwili obecnej zwrócili się z prośbą do Prezydenta o połączenie 

bezpośrednie przyległych działek do ul. Zawadzkiej, aby miały bezpośrednie 

wyjście do ul. Zawadzkiej. Prosi więc o wyjaśnienie i przedłożenie faktycznego 

stanu, jak wszystko przebiega. 

2. Odnosząc się do kwestii budynku CKP i szczególnie część od ul. Kamiennej, 

jak również cały budynek ZSOiM zwrócił uwagę, że po uporządkowaniu placu, 

stworzeniu parkingów, budynek wymaga remontu, ponieważ w chwili obecnej 

nie stanowi wizytówki. Zauważył, że w chwili obecnej Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Mechanicznych jest wiodącą placówką. 

3. Zwrócił uwagę, że został rozstrzygnięty przetarg na ul. Niemcewicza, prosi więc 

o informację, kiedy zostaną rozpoczęte prace.  
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4. Odnosząc się do kwestii budynku przy ul. Wesołej prosi o wyjaśnienie, czy 

przed zakupem tego budynku przez miasto, były plany  zagospodarowania tego 

budynku na potrzeby uchodźców. 

5. Odnosząc się do kwestii ławeczek przypomniał, że swego czasu zgłaszał 

prośbę, aby ławeczki były  montowane przy  remontowanych i budowanych 

ulicach. Prosi, aby pamiętać o tym, przy oddawaniu  przedłużenia ul. 

Zawadzkiej, jak również umieszczenie kilku ławeczek na wykonanej ulicy 

Zawady Przedmieście. 

 

Adam Zwierzyński –radny 

 

 Zwrócił uwagę, że za kilka dni rozpoczyna się nowy rok szkolny i jest 

wprowadzany program Sportowa Polska, aby zachęcać dzieci do  uczestniczenia  w 

zajęciach sportowych. Zauważył,  że nie wszystkie dzieci są sportowcami, należy więc 

zastanowić się, co zrobić, aby zachęcić pozostałe dzieci do jakichś zajęć. Poddaje 

więc pod rozwagę, że jeżeli Prezydent zgodzi się, aby w szkołach wprowadzić program 

pt. Rozstań się z komputerem, pozostań kolekcjonerem. Jeżeli dojdzie on do skutku, 

chętnie służy pomocą przy wprowadzaniu. 

 

Stanisław Oszkinis – radny 

 

Uzupełniając wcześniejsze wystąpienie prosi o poinformowanie, na jakim etapie 

jest wykonanie projektów z budżetu obywatelskiego, jak również prosi o harmonogram  

pozostałych  do wykonania. 

 

Ireneusz Waldemar Cieślik – radny 

 

1. Prosi o wyjaśnienie, czy istnieje możliwość, aby oddać odcinek ul. 

Nowogrodzkiej od ul. Sikorskiego do ul. Browarnej, ponieważ zbliża się rok 

szkolny, przybędzie pojazdów, spowoduje to, że będą tworzyć się korki od ul. 

Nowogrodzkiej do ul. Wojska Polskiego. 

2. Ze względu na to, iż  wśród mieszkańców miasta  krążą różne wersje na temat 

umorzenia dotacji dla Edukatora, prosi o wyjaśnienie tej kwestii. 

 

Jan Olszewski – radny 

 

 Prosi o poinformowanie, kto odpowiada za ład i czystość na przystankach 

autobusowych. Zwrócił uwagę, że ostatnio korzysta z komunikacji miejskiej i to, co się 

dziej na przystankach uwłacza gospodarzowi miasta. 

 

Ewa Chludzińska – radna 

 

 Uzupełniając wcześniejsze wystąpienie stwierdziła, ze cieszy się, iż  

Prezydent powrócił do zgłoszonej przez nią idei bezpłatnych przejazdów komunikacja 



8 

 

miejską. Zauważyła, ze wówczas jej pomysł budził uśmiechy na twarzach niektórych 

radnych, ale cieszy się, ze to wraca i być może będzie bezpłatna komunikacja miejska 

w Łomży. 

 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 Zwracając się do Prezydenta zauważył, że wielokrotnie w interpelacjach była  

zgłaszana ul. Zawadzka. Poinformował następnie, że po ostatnich ulewach na nowej 

nawierzchni stała woda, prosi więc o sprawdzenie, czy jest to błąd projektu, czy 

wykonawcy, czy nie jest jeszcze podłączona do sieci odwadniającej.   Patrząc na ta 

ulice od ul. Przykoszarowej widać, jakby była tam niecka. Przed oddaniem do użytku 

prosi o zwrócenie na to uwagę.  

 

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  

 

(…) 
 


